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Kommunstyrelsen

Yttrande - Motion Sverigedemokraterna (SD) - Utred 
effekterna av extratjänster inom kommunal 
verksamhet

Beskrivning av ärendet

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 180528 § 25 väckte Richard 
Carlsson och Mattias Eriksson Falk, Sverigedemokraterna rubricerad motion. 
Motionen remitterades till kommunstyrelsen för beredning. 

Motionen har två förslag till Kommunfullmäktige:
- Att tillsätta en extern utredning kring extratjänsterna för att se vilka 

effekter de får för de kommunala verksamheterna med hänsyn till 
ekonomi, arbetsmiljö och säkerhet.

- Att om det i utredningen framkommer att extratjänsterna är en 
belastning eller osäkerhetsfaktor för en specifik verksamhet så ska 
åtgärder vidtas för att belastningen eller osäkerheten upphör.

Kommunledningskontoret HR har arbetat tillsammans med Näringsliv- och 
arbetsmarknad Gävle med yttrandet.

Yttrande

HR-avdelningen på Kommunledningskontoret ansvarar tillsammans 
med Näringsliv & arbetsmarknad Gävle, genom 
Arbetsmarknadsenheten, för extratjänster inom Gävle kommun. Alla 
förvaltningar inom Gävle Kommun har personer i extratjänst i sin 
verksamhet.

Som anställd i extratjänst i Gävle kommun genomförs samma processer 
som för andra anställda, t ex vad gäller utdrag ur belastningsregister 
om arbete ska genomföras inom den typen av verksamhet som kräver 
det. Det tillämpas inga särskilda rutiner rörande personlig bakgrund för 
extratjänster som går utöver rutiner för personer som ingår en reguljär 
anställning inom kommunen. 
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Arbetsmarknadsenheten har regelmässiga kontakter med berörda 
förvaltningar. Det har inte framkommit signaler eller återkopplingar 
om att extratjänster ses som generella belastningar eller 
säkerhetsrisker.

Uppföljning av genomförandet har skett månadsvis i personalutskottet 
och i den centrala samverkansgruppen (CSG). Utöver de löpande 
avstämningar som sker med aktuella arbetsplatser planeras en 
samordnad uppföljning, med fokus på hur det fungerat och eventuella 
förbättringsbehov, under hösten 2018.  

Beslutsunderlag

Yttrande – Motion – Carlsson (SD) och Eriksson Falk (SD) Utred effekterna av 
extratjänster inom kommunal verksamhet

Motion – Carlsson (SD) och Eriksson Falk (SD) Utred effekterna av 
extratjänster inom kommunal verksamhet
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HR-Direktör
HR-avdelningen, Kommunledningskontoret


	Yttrande - Motion Sverigedemokraterna (SD) - Utred effekterna av extratjänster inom kommunal verksamhet
	Yttrande


